MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

ATO Nº 0030/2021/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal,
no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o falecimento da Excelentíssima Senhora Doutora Antonina Maria de Castro do
Couto Valle, Procuradora de Justiça, ocorrido no dia 1.º de fevereiro de 2021;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, XIX da Lei Complementar n.º 011/93, de 17.12.1993;

RESOLVE:

SUSPENDER o expediente nas dependências da Procuradoria-Geral de Justiça e demais unidades do
Ministério  Público do Estado  do  Amazonas,  na  cidade  de  Manaus/AM, nesta  data,  ressalvadas  as
atividades de plantão.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,  em
Manaus (Am.), 1.º de fevereiro de 2021.

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO

Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal.

Documento assinado eletronicamente por Nicolau Libório dos Santos Filho, Procurador(a) -
Geral de Justiça, por substituição legal, em 01/02/2021, às 12:20, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0584967 e o código CRC 3D72A170.

2021.001557 0584967v3

SEI/MPAM - 0584967 - ATO https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 01/02/2021 12:34